1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  От 12.03.2018______________  № 143 р

               Томск
Об организации работы по

информированию граждан о доступе

к электронному журналу и дневнику

через ЕСИА

В соответствии с письмом Департамента общего образования Томской области от

26.02.2018 №57-0774, с целью организации работы по информированию граждан о

доступе к информации о текущей успеваемости учащихся с использованием электронного

журнала и дневника через федеральную государственную информационную систему

«Единая система идентификации и аутентификации» необходимо:

1. Руководителям образовательных учреждений обеспечить:

1.1. создание на официальных сайтах общеобразовательных учреждений целевого

раздела «Предоставление государственных и муниципальных услуг»;

1.2. размещение нормативно-правовых документов, информационных и

разъяснительных материалов, инструкций, ссылок на информационные ресурсы о

преимуществах предоставления услуг в электронной форме на целевом разделе

«Предоставление государственных и муниципальных услуг» (приложение 1);

1.3. проведение разъяснительных работ с родителями и сотрудниками

образовательных учреждений о преимуществах предоставления услуг в электронной

форме;

1.4. организацию работы по регистрации пользователей информационной системы

электронного журнала и дневника (сотрудников образовательных учреждений,

обучающихся, родителей) на Едином портале госуслуг согласно инструкциям

(приложение 2, 3);

2. Руководителям образовательных учреждений организовать исполнение пунктов

1.1 – 1.4 настоящего распоряжения до 01.04.2018.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя

комитета по общему образованию О.И.Назарову.

Начальник департамента образования                                                    О.В.Васильева

О.И.Назарова

А.Е.Чех

Денисова Елена Олеговна

90-99-65